



КОПИЯ

**Свердловская область
Дума городского округа Красноуфимск
шестой созыв**

внеочередное восемьдесят второе заседание

Р Е Ш Е Н И Е № 82/1

от 16 сентября 2021 года*
г. Красноуфимск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от 24.12.2020 № 67/2 «О бюджете городского округа Красноуфимск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Думы от 25.02.2021 № 70/1, от 22.03.2021 № 74/1, от 22.04.2021 № 76/2, от 12.05.2021 № 77/1, от 03.06.2021 № 78/2, от 24.06.2021 № 79/1, от 22.07.2021 № 80/2, от 26.08.2021 № 81/1)

В соответствии со статьей 83 Бюджетного кодекса РФ, постановлениями Правительства Свердловской области от 19.08.2021 N 512-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 16.01.2020 № 10-ПП «О распределении субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в 2020-2021 годах в рамках реализации государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2024 годы», от 08.09.2021 № 546-ПП «О дополнительном распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории Свердловской области в 2021 году», по ходатайствам главных распорядителей бюджетных средств, руководствуясь статьями 23, 48, 49 Устава городского округа Красноуфимск Свердловской области,

Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Думы городского округа от 24.12.2020 № 67/2 «О бюджете городского округа Красноуфимск на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решений Думы от 25.02.2021 № 70/1, от 22.03.2021 № 74/1, от 22.04.2021 № 76/2, от 12.05.2021 № 77/1, от 03.06.2021 № 78/2, от 24.06.2021 № 79/1, от 22.07.2021 № 80/2, от 26.08.2021 № 81/1) следующие изменения:

- 1) в абзаце третьем статьи 1 цифры «2 323 651 394» заменить цифрами «2 323 903 694», цифры «1 673 676 606» заменить цифрами «1 673 827 906»;
- в абзаце четвертом статьи 1 цифры «1 524 825 792» заменить цифрами «1 534 923 792», цифры «977 612 300» заменить цифрами «987 710 300»;
- в абзаце седьмом статьи 1 цифры «2 398 167 705» заменить цифрами «2 397 386 200»;
- в абзаце восьмом статьи 1 цифры «1 551 653 302» заменить цифрами «1 561 751 302»;
- 2) в абзаце втором статьи 2 цифры «74 516 311» заменить цифрами «73 482 506»;
- 3) статью 4 изложить в следующей редакции:

«Утвердить свод доходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2021 год с изменениями (приложение 2).

Утвердить свод доходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2022 - 2023 годы с изменениями (приложение 3).»;

4) статью 5 изложить в следующей редакции:

«Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета городского округа Красноуфимск с изменениями (приложение 4).»;

5) статью 6 изложить в следующей редакции:

«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2021 год с изменениями (приложение 5).»;

6) статью 7 изложить в следующей редакции:

«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2021 год с изменениями (приложение 7).»;

7) статью 8 изложить в следующей редакции:

«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2021 год с изменениями (приложение 9).»;

8) статью 13 изложить в следующей редакции:

«Установить предельный объем муниципального долга

- 2021 год – 129 703 291 рублей,
- 2022 год – 122 533 785 рублей,
- 2023 год – 130 487 806 рублей.»;

9) статья 14 изложить в следующей редакции:

«Установить верхний предел муниципального внутреннего долга

- по состоянию на 1 января 2022 года 72 251 191 рублей в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям городского округа Красноуфимск – 0 рублей;

- по состоянию на 1 января 2023 года 68 069 522 рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям городского округа Красноуфимск – 0 рублей;

- по состоянию на 1 января 2024 года 75 162 677 рубль, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям городского округа Красноуфимск – 0 рублей.»;

10) статью 16 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные внутренние заимствования городского округа Красноуфимск осуществляются в соответствии с Программой муниципальных внутренних заимствований городского округа Красноуфимск на 2021 – 2023 годы с изменениями (приложение 11).»;

11) абзац первый статьи 17 изложить в следующей редакции:

«Установить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных гарантий городского округа Красноуфимск в валюте Российской Федерации по возможным гарантийным случаям в соответствии с Программой муниципальных гарантий городского округа Красноуфимск в валюте Российской Федерации на 2021 год с изменениями (приложение 12) – 14 952 100 рублей.»;

12) статью 18 изложить в следующей редакции:

«Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа Красноуфимск на 2021 год с изменениями (приложение 13).

Утвердить свод источников финансирования дефицита бюджета городского округа Красноуфимск на 2022-2023 годы с изменениями (приложение 14).»;

13) в абзаце третьем статьи 21 цифры «367 477» заменить цифрами «265 373».

2. Внести в приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2022-2023 годы с изменениями» следующие изменения:

- 1) в строке 1 в графе 6 цифры «1 531 566 515» заменить цифрами «1 541 664 515»;
 - 2) в строке 2 в графе 6 цифры «89 870 912» заменить цифрами «89 768 808»;
 - 3) в строках 38-41 в графе 6 цифры «367 477» заменить цифрами «265 373»;
 - 4) в строке 156 в графе 6 цифры «103 403 656» заменить цифрами «113 603 760»;
 - 5) в строке 175 в графе 6 цифры «41 171 488» заменить цифрами «51 371 592»;
 - 6) в строке 191 в графе 6 цифры «21 566 537» заменить цифрами «31 766 641»;
 - 7) дополнить строкой 193.1 следующего содержания «0503 20 0 F2 5 5550 Комплексное благоустройство общественных территорий городского округа Красноуфимск 10 200 104 0»;
 - 8) дополнить строкой 193.2 следующего содержания «0503 20 0 F2 5 5550 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 200 104 0».
3. Внести в приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2022-2023 годы с изменениями» следующие изменения:
- 1) в строке 1 в графе 7 цифры «1 531 566 515» заменить цифрами «1 541 664 515»;
 - 2) в строке 2 в графе 7 цифры «404 957 577» заменить цифрами «415 055 577»;
 - 3) в строке 3 в графе 7 цифры «58 083 831» заменить цифрами «57 981 727»;
 - 4) в строках 20-23 в графе 7 цифры «367 477» заменить цифрами «265 373»;
 - 5) в строке 112 в графе 7 цифры «75 281 755» заменить цифрами «85 481 859»;
 - 6) в строке 120 в графе 7 цифры «41 171 488» заменить цифрами «51 371 592»;
 - 7) в строке 136 в графе 7 цифры «21 566 537» заменить цифрами «31 766 641»;
 - 8) дополнить строкой 138.1 следующего содержания «901 0503 20 0 F2 5 5550 Комплексное благоустройство общественных территорий городского округа Красноуфимск 10 200 104 0»;
 - 9) дополнить строкой 138.2 следующего содержания «901 0503 20 0 F2 5 5550 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 200 104 0».
4. Внести в приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского округа Красноуфимск на 2022-2023 годы с изменениями» следующие изменения:
- 1) в строке 1 в графе 4 цифры «1 531 566 515» заменить цифрами «1 541 664 515»;
 - 2) в строке 2 в графе 4 цифры «89 870 912» заменить цифрами «89 768 808»;
 - 3) в строке 8 в графе 4 цифры «367 477» заменить цифрами «265 373»;
 - 4) в строке 20 в графе 4 цифры «103 403 656» заменить цифрами «113 603 760»;
 - 5) в строке 23 в графе 4 цифры «41 171 488» заменить цифрами «51 371 592».
5. Финансовому управлению Администрации городского округа Красноуфимск (В.В. Андропова) внести изменения в сводную бюджетную роспись на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед».
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
8. Контроль за исполнением решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, бюджету и налогам (А.Б. Шолохов).

Председатель Думы городского округа Красноуфимск

В.А. Бобров



Глава городского округа Красноуфимск



М.А. Конев



« 16 » сентября 2021 года

Комиссия

« 16 » сентября 2021 года